INDICAÇÃO Nº. 160
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/7/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de avaliar e realizar os reparos necessários na esquina das Ruas Padre Salústio e Brás de Assis, para evitar que mais veículos sejam danificados devido a altura elevada do meio-fio.

O pedido se justifica devido ao meio-fio possuir altura muito elevada (fotos anexas), e por se tratar de uma esquina de curva acentuada, muitos veículos ao realizarem a conversão chegam a passar sobre a calçada, ficando danificados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de julho de 2021.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/mal
[parte integrante da Indicação nº 160/2021]
[image: image1.jpg]

     [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

     [image: image4.jpg]